CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC

THỦ ĐỨC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TB-CNTĐ TPHCM, ngày 20 tháng 4 năm 2023

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ
------------------------

Kính gửi:  - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh.

1. Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC THỦ ĐỨC

- Mã chứng khoán: TDW

- Địa chỉ: Số 8 Khổng Tử, phường Bình Thọ, Tp. Thủ Đức, Tp.HCM

- Điện thoại liên hệ: 19001012 Fax: 028 3896 0241

- E-mail: idscntd@gmail.com

2. Nội dung thông tin công bố:

- Biên bản và Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2023.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 20/4/2023

tại đường dẫn: https://www.capnuocthuduc.vn.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Tài liệu đính kèm:

- BB &Nghị quyết.

Đại diện tổ chức

Người đại diện theo pháp luật

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Minh

CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC THỦ ĐỨC
1040

CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC

THỦ ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :  18 /NQ-CNTĐ-ĐHĐCĐ Tp.HCM, ngày 19 tháng 4 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023

_____________________

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ  ĐÔNG

CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC THỦ ĐỨC

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty Cổ phần Cấp nước Thủ Đức;

- Căn cứ Biên bản họp  Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 của Công ty Cổ phần

Cấp nước Thủ Đức ngày 19 tháng 4 năm 2023.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua các nội dung sau:

1. Báo cáo của Ban giám đốc về kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2022

Một số chỉ tiêu chủ yếu đạt được như sau:

Stt Nội dung Đvt Kế hoạch

2022

Thực hiện

2022

Tỷ lệ

TH/KH

1 Nước cung cấp  (qua ĐHN) 1000 m³ 102.600 101.728 99,15

2 Doanh thu tiền nước (qua ĐHN) tr.đồng 1.178.774 1.179.548 100,07

3 Tỷ lệ hộ dân được cấp nước sạch % 100 100 100

4 Tỷ lệ nước thất thoát thất thu % 14,70 14,22 thấp

hơn

0,48%

2. Báo cáo công tác quản trị năm 2022 và định hướng hoạt động năm 2023 của Hội đồng

quản trị

3. Báo cáo hoạt động năm 2022  và định hướng hoạt động năm 2023 của ban kiểm soát.

4. Báo cáo tài chính năm 2022 đã được kiểm toán.

Báo cáo tài chính năm 2022 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Hãng kiểm toán AASC,

các chỉ tiêu chủ yếu gồm:

Stt Chỉ tiêu Đvt Kế hoạch

2022

Thực hiện

2022

Tỷ lệ

TH/KH

1 Tổng doanh thu tr.đồng 1.188.776 1.203.393 101,23%

2 Lợi nhuận trước thuế tr.đồng 42.204 61.046 144,64%

2

Stt Chỉ tiêu Đvt Kế hoạch

2022

Thực hiện

2022

Tỷ lệ

TH/KH

3 Lợi nhuận sau thuế  tr.đồng 33.763 47.520 140,74%

4 Tỷ suất Lợi nhuận sau

thuế/Vốn chủ sở hữu

% 18,35  21,35  116,35%

5. Kế hoạch phân phối lợi nhuận và chi trả cổ tức năm 2022

a) Phân phối lợi nhuận

Stt Nội dung Số tiền

(đồng)

1 Lợi nhuận chưa phân phối năm nay 47.519.739.206

2 Chia cổ tức

2.1 Chia cổ tức từ lợi nhuận kinh doanh năm 2022

Tỷ lệ: 14% vốn điều lệ

11.900.000.000

2.2 Chia cổ tức từ lợi nhuận chưa phân phối các năm trước.

Tỷ lệ: 20% vốn điều lệ

17.000.000.000

3 Trích lập các quỹ

3.1 Đầu tư phát triển :  -

3.2 Khen thưởng – Phúc lợi xã hội  15.000.000.000

3.3 Khen thưởng Người quản lý  379.274.400

4 Lợi nhuận còn lại chưa phân phối kỳ này 20.240.464.806

5 LN chưa phân phối lũy kế đến cuối kỳ trước    49.400.882.630

 Lợi nhuận chưa phân phối tăng do Kiểm toán nhà nước kiểm

toán BCTC năm 2021

31.786.140.706

 Lợi nhuận chưa phân phối các kỳ trước    17.614.741.924

6 Tổng lợi nhuận còn lại chưa phân phối 69.641.347.436

b) Chi trả cổ tức.

Ủy quyền cho Hội đồng quản trị xem xét, quyết định thời điểm chi trả cổ tức và thực hiện

chi trả theo quy định.

6. Quỹ tiền lương thực hiện của Người quản lý; Thù lao HĐQT, BKS năm 2022.

Stt Nội dung Đvt Số tiền

1 Quỹ tiền lương thực hiện của Người quản lý năm 2022 đồng 3.034.195.200

2 Thù lao thực hiện của Hội đồng quản trị, Ban kiểm

soát năm 2022

đồng 504.000.000

3

7. Kế hoạch sản xuất kinh doanh; Kế hoạch tài chính; Quỹ tiền lương Người quản lý; Thù

lao của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2023.

a) Chỉ tiêu kế hoạch năm 2023.

Stt Nội dung Đvt Kế hoạch 2023

A Sản xuất kinh doanh

1 Nước tiêu thụ (qua ĐHN) m³ 107.000.000

2 Doanh thu tiền nước (qua ĐHN) tr.đồng 1.253.612

3 Tỷ lệ hộ dân được sử dụng nước sạch % 100

4 Tỷ lệ thất thoát nước % 14,00

B Tài chính

1 Tổng doanh thu tr.đồng 1.260.552

2 Lợi nhuận trước thuế tr.đồng 54.986

3 Lợi nhuận sau thuế  tr.đồng 43.989

4 Tỷ suất Lợi nhuận sau thuế/Vốn chủ sở hữu % 36,24

5 Cổ tức % 12,00

C Quỹ tiền lương Người quản lý; Thù lao HĐQT,

BKS năm 2023

1 Quỹ tiền lương Người quản lý tr.đồng 2.722

2 Kế hoạch thù lao Hội đồng quản trị, Ban kiểm

soát và Người phụ trách quản trị (kiêm thư ký)

năm 2023:

Thành viên HĐQT (không chuyên trách) đ/người/tháng 6.000.000

Thành viên BKS (không chuyên trách) đ/người/tháng 4.000.000

Người phụ trách quản trị công ty (kiêm Thư ký

công ty)

đ/người/tháng 5.000.000

Mức thù lao trên không bao gồm tiền lương, thu

nhập của các chức vụ kiêm nhiệm tại công ty.

b) Ủy quyền cho Hội đồng quản trị xem xét, quyết định điều chỉnh kế hoạch theo tình hình

thực tế tại đơn vị.

8. Lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023

a) Thông qua danh sách các đơn vị kiểm toán theo đề xuất của Ban kiểm soát để thực hiện

kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023 tại Công ty gồm:

- Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn UHY

- Công ty TNHH Dịch vụ Tư vấn Tài chính Kế toán và Kiểm toán Phía Nam (AASCS)

- Công ty TNHH Kiểm toán và Dịch vụ Tin học Moore AISC (MOORE AISC)

4

b) Ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định lựa chọn một trong số các đơn vị kiểm toán

theo danh sách nêu trên để thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023 tại Công ty.

9. Thông qua việc ký kết Hợp đồng giao dịch với Tổng công ty Cấp nước Sài Gòn TNHH

một thành viên gồm các hợp đồng sau:

9.1. Hợp đồng giao dịch năm 2022

Stt Nội dung hợp đồng Giá trị hợp đồng

(đồng)

1 Mua bán sỉ nước sạch năm 2022 (đơn giá 6.743,94 đồng/m³) 840.177.613.163

2 Chuyển nhượng vật tư chuyên ngành 14.638.405.320

3 Thuê tài sản hoạt động (mạng lưới cấp nước) 11.470.346.693

4 Bồi dưỡng thi nâng bậc thợ 24.000.000

5 Đào tạo kỹ thuật vận hành DMA; kỹ thuật thi công ống ngánh,

đai tích hợp van

38.400.000

 Cộng 866.348.765.176

9.2 Hợp đồng giao dịch năm 2023.

Thông qua dự thảo hợp đồng giao dịch với Tổng công ty Cấp nước Sài Gòn và giao Giám

đốc công ty ký kết các hợp đồng sau:

a) Hợp đồng mua bán sỉ nước sạch.

Ủy quyền cho Hội đồng quản trị xem xét, quyết định giá mua bán sỉ nước sạch năm 2023 và

đơn giá mua bán sỉ nước sạch năm 2024 cho đến ngày tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường

niên năm tiếp theo.

Giám đốc công ty ký Hợp đồng mua bán sỉ nước sạch sau khi được sự phê chuẩn của Hội

đồng quản trị về đơn giá mua bán sỉ.

b) Hợp đồng thuê lại mạng lưới cấp nước do Tổng công ty Cấp nước Sài Gòn đầu tư trên địa

bàn để quản lý và khai thác sau khi đã được Hội đồng quản trị phê chuẩn.

c) Hợp đồng nhượng vật tư chuyên ngành nước; và các Hợp đồng khác để phục vụ cho hoạt

động của đơn vị.

Hội động quản trị có trách nhiệm báo cáo kết quả thực hiện các giao dịch trên trong phiên

họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm tiếp theo.

10. Tạm ứng cổ tức năm 2023.

Ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định tạm ứng cổ tức năm 2023 tùy vào tình hình sản

xuất kinh doanh tại đơn vị.

5

Điều 2. Kết quả bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị (thành viên độc lập) nhiệm

kỳ 2022 - 2027

Không lựa chọn được thành viên Hội đồng quản trị độc lập do không có ứng viên được đề

cử, ứng cử.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Nghị quyết được Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua toàn văn tại Đại hội đồng cổ

đông thường niên năm 2023 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày được thông qua.

2. Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban giám đốc và Cổ đông chịu trách nhiệm thi hành

Nghị quyết này.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- UBCKNN;

- SGDCK;

- Lưu.

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỊCH HĐQT

Nguyễn Tống Đăng Khoa

		2023-04-20T09:56:57+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC THỦ ĐỨC